eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, Odontológico, laboratoriais, 
dentre outros itens correlatos, ambos descritos e especificados no anexo I, 
destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município 
de Araponga/MG. 

Valor: R$ 174.550,83(cento e setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais 
e oitenta e três centavos). 

Vigência: 08 de outubro de 2025 à 08 de outubro de 2026. 

Assinatura:. 08 de outubro de 2025 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 080/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes:

[...]

eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, Odontológico, laboratoriais, 
dentre outros itens correlatos, ambos descritos e especificados no anexo I, 
destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município 
de Araponga/MG. 

Valor: R$ 748.041,60 (setecentos e quarenta e oito mil, quarenta e um reais e 
sessenta centavos). 

Vigência: 08 de outubro de 2025 à 08 de outubro de 2026. 

Assinatura:. 08 de outubro de 2025 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 081/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e HEMOQUIMICA DO BRASIL

[...]

eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, Odontológico, laboratoriais, 

dentre outros itens correlatos, ambos descritos e especificados no anexo I, 

destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município 

de Araponga/MG. 

Valor: R$ 63.908,25 (sessenta e três mil, novecentos e oito reais e vinte e cinco 
centavos). 

Vigência: 08 de outubro de 2025 à 08 de outubro de 2026. 

Assinatura:. 08 de outubro de 2025 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 082/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e LAB SHOPPING DIAGNÓSTICA LTDA -

[...]

eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, Odontológico, laboratoriais, 

dentre outros itens correlatos, ambos descritos e especificados no anexo I, 

destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município 

de Araponga/MG. 

Valor: R$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais). 

Vigência: 08 de outubro de 2025 à 08 de outubro de 2026. 

Assinatura:. 08 de outubro de 2025 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 083/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e MEDSANTA COMERCIO DE

[...]

eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, Odontológico, laboratoriais, 

dentre outros itens correlatos, ambos descritos e especificados no anexo I, 

destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município 

de Araponga/MG. 

Valor: R$ 159.150,00 (cento e cinquenta e nove mil, cento e cinquenta reais). 

Vigência: 08 de outubro de 2025 à 08 de outubro de 2026. 

Assinatura:. 08 de outubro de 2025 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio 
da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, ao presente EXTRATO.